
Protokół nr 5/19 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego  w dniu 23 kwietnia 2019 r.  

 

str. 1 

 

SA.0012.5.5.2019 

Protokół nr 5/19 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego    

w dniu 23 kwietnia 2019 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5  

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Planowania Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący o godz. 14:30 otworzył 

posiedzenie i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu 

uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych 

decyzji.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja dotycząca protokołu nr 3/19 z posiedzenia Komisji. 

2. Opiniowanie projektów uchwał.  

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu nr 3/19 z posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował, że protokół nr 3/19 z  posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego, które odbyło się 

w dniu 21 marca 2019 r., został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną, został 

udostępniony w Biurze Rady oraz w BIP.  

Nie wpłynęły uwagi do protokołu. 

Przewodniczący Komisji uznał protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Opiniowanie projektów uchwał. 

Uzasadnienie do projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości przedstawiła Wójt Gminy 

Sylwia Cieślar oraz Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Dorota 

Recmaniok-Paprota. Umowy dzierżawy dotyczą dwóch garaży mieszczących się przy 

blokach w Cisownicy. 

Następnie Przewodniczący Komisji Edward Tomica poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektów uchwał. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

1) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (projekt nr SA.0006.30.2019) 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (projekt nr SA.0006.31.2019) 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Kolejno Główny specjalista ds. inwestycji Lidia Poniatowska przedstawiła projekty uchwał 

dotyczące ustalenia dopłaty do m3  ścieków w sołectwach Cisownica i Puńców. Zgodnie 

z obowiązującą taryfą, zatwierdzoną przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
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Polskie, nastąpi wzrost ceny za odprowadzanie 1 m³ ścieków. Dla zachowania takiej samej 

ceny za odprowadzanie ścieków dla mieszkańców obydwu sołectw, jaka obowiązuje obecnie 

(10,57 zł brutto), proponuje się dopłatę do 1 m³ ścieków w Puńcowie w wysokości 0,55 zł 

brutto, a w Cisownicy 12,25 zł brutto. 

Następnie, odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Komisji, specjalista ds. inwestycji 

Lidia Poniatowska wyjaśniła, z czego wynika różnica w cenie za odprowadzanie ścieków 

w Cisownicy i w Puńcowie, a także wyjaśniła kwestię różnych terminów obowiązywania 

nowych cen w sołectwach. 

Przewodniczący Komisji zapytał się również o możliwość przejęcia przez Gminę do 

eksploatacji oczyszczalni w Cisownicy w celu obniżenia kosztów. Wójt Gminy Sylwia 

Cieślar poinformowała, że temat ten jest na etapie przemyśleń, z ekonomicznego punktu 

widzenia jest to zasadne i warto się nad tym zastanowić. 

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Rady o ceny za odprowadzanie 1 m3 ścieków 

w obydwu sołectwach, specjalista ds. inwestycji przekazała, że cena brutto wynosi 11,12 zł 

w Puńcowie i 22,82 zł w Cisownicy.  

Radny Krzysztof Pońc zapytał się o poczynione działania w kwestii skanalizowania Gminy 

Goleszów. Wójt Gminy Sylwia Cieślar odpowiedziała, że na dzień 7 maja jest zaplanowane 

spotkanie w sprawie przygotowania koncepcji kanalizacji Gminy.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Edward Tomica poddał 

pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do przedstawionych projektów uchwał. 

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do m³ ścieków w sołectwie Cisownica 

(projekt nr SA.0006.33.2019) 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

4) Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do m³ ścieków w sołectwie Puńców (projekt 

nr SA.0006.34.2019) 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.3. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował o otrzymanej odpowiedzi na pismo 

w sprawie remontu drogi Nierodzim – Kozakowice oraz o złożonych do PZDP w Cieszynie 

zapytaniach dotyczących utwardzenia poboczy przy drodze powiatowej w Kozakowicach 

i szerokości drogi Nierodzim – Kozakowice. Przewodniczący przekazał, że w odpowiedzi 

został poproszony o złożenie wniosków w tych sprawach.  

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że omówi te tematy na spotkaniu z Członkiem 

Zarządu Powiatu Stanisławem Maliną i dyrektorem PZDP w Cieszynie i wówczas ustali się 

dalsze działania. 

Radny Krzysztof Pońc poruszył temat gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała o złożonych ofertach w odpowiedzi na zapytanie 

ofertowe dotyczące obsługi PSZOK od kwietnia do czerwca br. Wybrana została oferta firmy 

Tros-eko, jednak obniżony został koszt o 3,5 tys. zł, dzięki czemu uzyska się oszczędność ok. 

10 tys. zł.  

Wójt Gminy przekazała również, że na chwilę obecną jest ogłoszony przetarg na odbiór, 

transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych w okresie od 1 lipca 2019 r. do 
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30 czerwca 2020 r. Planuje się zorganizowanie i uruchomienie własnego PSZOK-a na terenie 

Gminy. 

Wójt Gminy wyjaśniła również kwestię naboru wniosków o dofinansowanie kosztów 

usunięcia azbestu, w odpowiedzi na pytanie radnego Piotra Brudnego w tej sprawie. Nabór 

wniosków w Urzędzie Gminy jest ciągły. Wnioski złożone w urzędzie w okresie od stycznia 

do marca są przekazane do WFOŚiGW w kwietniu, natomiast złożone w okresie od kwietnia 

do grudnia zostaną przekazane w styczniu. 

Radny Krzysztof Pońc podziękował za pozimowe sprzątanie dróg, następnie poruszył kwestię 

uporządkowania miejsca parkowania przy kościołach w Kisielowie. Radny zaoferował 

pomalowanie pasów naprzeciw boiska w celu wyznaczenia miejsc do parkowania.  

Kierownik Referatu Drogowego poinformował, że temat ten został już przekazany przez 

sołtysa Kisielowa. Ustalono, że przez Gminę zostanie zakupiona farba, natomiast pasy 

zostaną pomalowane przez mieszkańców w czynie społecznym.  

 

 

Protokół został sporządzony przez:  

                        

Aneta Sikora   

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

 

Edward Tomica 

 


